Câmara de Vereador6 de Pindamonhangaba
Estado dé São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia à Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, solicitando as

seguintes informações, em relação a Corporação Musical uterpe: a) há recursos destinados à Corporação,

capaz de manter o projeto primário da Euterpe (custeio da banda) até o mês de dezembro de 2019? Se sim,

explicar. Se a resposta for negativa, explicar.

41, 	REQUERIMENTO N° 1209/2019
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA A SECRETARIA
MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO, SOLICITANDO AS
SEGUINTES INFORMAÇÕES, EM RELAÇÃO A CORPORAÇÃO
MUSICAL EUTERPE, A) HÁ RECURSOS DESTINADOS Á
CORPORAÇÃO, CAPAZ DE MANTER O PROJETO PRIMÁRIO DA
EUTERPE (CUSTEIO DA BANDA) ATÉ O M—ES DE DEZEMBRO DE
2019? SE SIM, EXPLICAR. SE  A RESPOSTA FOR NEGATIVA,
EXPLICAR.

PROTOCOLO GERAL N° 1309/2019
Data: 15/04/2019 - Horário: 11:50

RPVAL)0

mon. LUiIS

Vereador Fe!pe César - FC

Prejdente

4111

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores de Pindamonhangaba.

Considerando a relevância dos trabalhos desenvolvidos pela Corporação Musical Euterpe em nosso

Município.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário deta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo

Municipal, com cópia à Secretaria Municipal de Cultura e Tulrismo, solicitando as seguintes informações, em

relação a Corporação Musical Euterpe: a) há recursos destiados à Corporação capaz de manter o projeto

primário da Euterpe (custeio da banda) até o mês de dezembro de 2019? Se sim, explicar. Se a resposta for

negativa, explicar.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 11 de abril de 2019.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA Ve or 	 INTO DE ANDRADE

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.ptndamonhangaba.spleg.br

	Page 1